
Literatura wojenna



Trylogia Parabellum
Historyczno-przygodowy cykl dotyczący sensacyjnych opowieści z  pierwszych miesięcy 
II Wojny Światowej.
Sierpień roku 1939. Minister Beck odrzucił niemieckie ultimatum. Wojsko Polskie 
szykuje się więc na odparcie uderzenia Wehrmachtu, które nastąpić może w każdej 
chwili. Stacjonujący wraz ze swym oddziałem nad rumuńską granicą sierżant Bronisław 
Zaniewski ma jednak większy problem. Tym razem miarka się przebrała
 i młody wojak nie tylko pokłócił się, ale wręcz pobił ze swoim przełożonym, chorążym 
Chwieduszko. Jego młodszy brat Stanisław również ma kłopoty. Pragnie się żenić, nie 
wie jednak, jak powiedzieć ojcu, że jego wybranka jest Żydówką. Ranek pierwszego 
września przerywa te rozterki rzucając obu braci w wir burzliwych wydarzeń II Wojny 
Światowej.
Cykl Parabellum składa się z trzech powieści: „Prędkość ucieczki”, „Horyzont zdarzeń”, 
„Głębia osobliwości”.

https://www.taniaksiazka.pl/predkosc-ucieczki-parabellum-tom-1-remigiusz-mroz-p-972018.html
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Rozdzieliła nas wojna
Sierpień 1939 roku był piękny – nadmorskie kurorty, takie jak Jurata, Chałupy 
czy Jastarnia tętniły życiem. Tylko niemiecki Sopot wydawał się nieco 
opustoszały, cichy, jakby już wiedział i zamarł w oczekiwaniu nieuchronnego…
Od sielskich kresów przez kosmopolityczną Warszawę, aż po nadmorskie plaże 
niedawno odzyskanego morza, ludzie żyją i kochają, pełni nadziei i ufności. 
Wrześniowy świt w jednej chwili zmienia ich losy, obraca w nicość marzenia 
i plany. Pierwsze dni wojny są jedynie zapowiedzią nadchodzących lat, pełnych 
mroku i strachu, wypełnionych cierpieniem i lękiem o siebie i najbliższych.
Czy w czasach walczących potęg i okrucieństwa, jakiego świat do tej pory nie 
zaznał, jest miejsce na miłość? 
Czy wystawiona na ostateczną próbę ma szansę przetrwać?

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5029038/rozdzielila-nas-wojna
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Dziewczęta wygnane
Lato 1939 roku, Kresy. Elżbieta i Stefania, wchodzące w dorosłość 
bliźniaczki, spędzają beztroskie wakacje w dworku dziadków. Sielankową 
atmosferę przerywa warkot niemieckich samolotów. Wkrótce ze wschodu 
nadciąga kolejne zagrożenie: Armia Czerwona. Rozpoczyna się 
dramatyczna walka o przetrwanie. Dziewczęta nie przypuszczają nawet, co 
szykuje dla nich los i jaką cenę przyjdzie im zapłacić za każdy dzień życia.
Pierwsza część cyklu „Owoc Granatu” to opowieść o miłości, rodzinie, 
wierności i odpowiedzialności, zawsze i pomimo wszystko. Oparta na 
faktach wstrząsająca historia wygnanych kobiet, których tułaczy szlak 
wiódł z Rzeczypospolitej przez Syberię aż na Bliski Wschód. 
Kolejne części powieści Marii Paszyńskiej: „Kraina snów”, 
„ Świat w płomieniach”, „Powroty”.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4852100/dziewczeta-wygnane
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Saga wołyńska
Wielki głód na Ukrainie, tygiel narodowościowy we Lwowie i skomplikowane 
relacje polsko-ukraińskie to pejzaż, w którym swoje miejsce musi odnaleźć 
piątka młodych ludzi. Nadia Szewczenko i Wissarion Zinowjew walczą o 
przetrwanie w czasie hołodomoru, a Marta Osadkowska i Marcel Lemański 
o miłość, której nikt z ich otoczenia nie daje szans.
To opowieść o ludzkiej godności, człowieczeństwie i determinacji, by zaznać 
odrobinę szczęścia. A przede wszystkim o skomplikowanych ludzkich losach 
i uczuciach, których siła potrafi być niszcząca i rzucić się cieniem na całe 
życie bohaterów.
Saga wołyńska Joanny Jax składa się z trzech części:
 „Głód”, „Wojna”, „Exodus”.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5002921/saga-wolynska-glod
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My mieliśmy szczęście
Niezwykła historia rodziny polskich Żydów z Radomia, rozdzielonej na początku 
drugiej wojny światowej i gotowej zrobić wszystko, by przeżyć i ponownie się 
połączyć.  Jest wiosna 1939 roku. Trzy pokolenia rodziny Kurców starają się, 
pomimo widma wojny, żyć normalnie. Wkrótce jednak nie będą już mogli 
odwracać wzroku od rozlewającego się po Europie okrucieństwa, które dotknie 
także ich. Los rozrzuci Kurców po wielu zakątkach świata. Rozpocznie się ich 
trudna walka o przetrwanie.
Powieść z zapierającą dech w piersiach intensywnością przenosi czytelników 
z paryskich jazzowych klubów do barbarzyńskiego więzienia w Krakowie, z 
północnoafrykańskich portów do najdalszych zakątków syberyjskiego gułagu i 
udowadnia, jak w czasach zagłady i terroru ludzki duch potrafi znaleźć siłę, by 
przetrwać, a nawet zatriumfować.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5081434/my-mielismy-szczescie
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Popiół i róże
Piękna Żydówka Eleonora trafia wraz z siostrą Ireną do Auschwitz. Przypadek 
sprawia, że właśnie tam występuje jako baletnica na urodzinach u jednego z 
esesmanów. Wbrew logice kata i ofiarę zaczyna łączyć zakazane uczucie. Sprawę 
komplikuje fakt, że serce Ireny także zaczyna bić mocniej na widok esesmana. Siostry 
zaczynają rywalizację o uczucie jednego mężczyzny. 
Melania, chcąc za wszelką cenę przeżyć obozowe piekło, zaczyna pracę w 
Kommandzie Puff, domu publicznym otwartym w 1943 r. przez SS w głównym obozie. 
Jej walka o przetrwanie przeplata się z opartą na faktach relacją z funkcjonowania 
esesmańskiego domu publicznego. Właśnie tutaj, w samym sercu piekła, Melania 
poznaje wrażliwego Andrzeja. Rodzące się uczucie pozwala jej przetrwać 
najokrutniejsze upokorzenia.
Poznaj niezwykłe historie zwykłych ludzi rzuconych w wir wojny – dynamiczne, pełne 
niespodziewanych zwrotów akcji. W mrocznych czasach drugiej wojny światowej 
sposobem na przetrwanie stają się uczucia – silniejsze niż upodlenie, silniejsze niż 
śmierć. codziennym życiu, w samym sercu wojny. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4945826/popiol-i-roze
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Miłość w czasach wojny
Zofia Buchowska czuje, że jest u schyłku życia. Za wszelką cenę chce zdążyć 
poznać sekret swojego pochodzenia. Musi dowiedzieć się, po kim odziedziczyła 
chorobę, która ją zabija. Poznaje historię Stefanii Obieckiej.
W 1937 roku, młodej hrabiance, bawiącej we Lwowie, cyganka przepowiada 
nieszczęśliwą przyszłość. Dziewczyna za wszelką cenę próbuje odwrócić swój los. 
Jednak niezależnie od swojej woli, Stefania zakochuje się w przystojnym 
Ukraińcu. Płomienne, zakazane uczucie między mężatką, arystokratką i biednym 
chłopakiem, to jednak zdrada nie tylko rodziny, ale i kraju.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5053601/milosc-w-czasach-wojny
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Bibliotekarka z Paryża
Niezwykła historia o miłości, przyjaźni i sile literatury w czasach II wojny światowej. 
Odile dostaje wymarzoną pracę w Amerykańskiej Bibliotece w Paryżu. Jej rodzice 
nie są zachwyceni. Woleliby, aby dziewczyna skupiła się na poszukiwaniu męża. 
Tym bardziej że pojawia się odpowiedni kandydat… Wkrótce jednak wybucha 
II wojna światowa, nad miastem przelatują samoloty wroga, a tłoczne do tej pory 
ulice pustoszeją. Dziewczyna obawia się, że może stracić bliskich i ukochaną 
bibliotekę. Decyduje się zatem dołączyć do Ruchu Oporu z najlepszą bronią, jaką 
ma: z książkami. Lily jest nastolatką dorastającą w małym miasteczku w Stanach 
Zjednoczonych na początku lat 80. Jej zainteresowanie wzbudza intrygująca 
starsza kobieta, która zachowuje się zupełnie inaczej niż wszyscy. Smutne 
wydarzenia w życiu Lily sprawiają, że zaprzyjaźnia się ze swoją sąsiadką i odkrywa 
jej tajemniczą przeszłość.
Powieść oparta na prawdziwej historii paryskich bibliotekarzy, którzy ryzykowali 
życiem podczas II wojny światowej. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4967788/bibliotekarka-z-paryza
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Dziewczyna lotnika
W 1937 roku Iza i Janek zakochują się w sobie. Niestety niedługo potem 
wybucha wojna, która sprawia, że ich plany obracają się w gruzy. Janek 
angażuje się w walki powietrzne i traci kontakt z ukochaną. Tymczasem los 
nie oszczędza Izy. Kobieta wraz z małą córeczką zostaje zmuszona do 
podjęcia decyzji, która na zawsze zaważy na jej przyszłości. Próbuje przy tym 
żyć nadzieją, że gdy skończy się wojna, Janek wróci i uratuje ją z rąk oprawcy. 
Nie wie jednak, że stawką jest nie tylko ich miłość, ale i życie.
Jak wiele można poświęcić, by uratować ukochaną osobę? czy miłość rzucona 
w wir okrutnej historii w końcu zwycięży?

 https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5023144/dziewczyna-lotnika

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5023144/dziewczyna-lotnika


Iskry na wiatr
Bankructwo i nagła śmierć bogatego warszawskiego fabrykanta, w jednej chwili 
zmieniają życie jego córek. Zofia, Nina, Julia i Pola Kellerówny tracą majątek, 
przyjaciół, konkurentów, zamieniają willę na mieszkanie w czynszowej kamienicy 
i uczą się żyć na swój rachunek w warunkach, do jakich nie przywykły.
W sierpniu 1914 roku wybucha Wielka Wojna, przynosząc ze sobą chaos 
i niepewność. Wśród panującego wokół zamętu Kellerówny szukają własnych dróg. 
Niepokorna Zofia chce walczyć o wolną Polskę. Nina pracuje jako pielęgniarka
 i poślubia mężczyznę, którego zna zaledwie kwadrans. Julia, odkrywa, że za 
bankructwem rodzinnej firmy kryje się groźna tajemnica i robi wszystko, aby ją 
wyjaśnić. Pola udowadnia, że naprawdę już dorosła. Wszystkie zaś szukają 
odpowiedzi na kilka ważnych pytań. Czy dla spraw z przeszłości warto ryzykować 
życiem? Czy można poradzić sobie z wojenną rzeczywistością? 
Kolejne części sagi „Zmierzch” Idy Żmijewskiej: 
„Spalona ziemia”, „Garść popiołu”, „Błędne ognie”.
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5015318/iskry-na-wiatr
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Czas burz 
„Czas burz” to pierwszy tom wielopokoleniowej sagi „Dziki łubin”, która opowiada o 
niezłomnej sile charakteru kobiet z rodziny Dombergów. Każda z nich musi się 
zmierzyć z przeciwnościami losu, trudną miłością i własnym słabościami. 
Osiemnastoletnia Felicja wiedzie spokojne życie w rodzinnym majątku w Prusach 
Wschodnich. Dumna i uparta dziewczyna nie interesuje się światem polityki, do 
którego mimowolnie wprowadza ją jej przyjaciel Maksym. Między młodymi rodzi 
się uczucie, ale chłopak marzy, by poświęcić swoje życie dla socjalistycznych 
ideałów. Dlatego odrzuca Felicję i opuszcza Prusy, aż w końcu trafia do ogarniętej 
rewolucją Rosji. Rozczarowana dziewczyna wychodzi za przystojnego 
przedsiębiorcę z Monachium, Alexa Lombarda. Ten trudny człowiek kocha swoją 
żonę, ale silne osobowości małżonków nie pozwalają im się porozumieć. Gdy 
wojenne koleje losu znowu stawiają na drodze Felicji Maksyma, ta – targana 
emocjami i dawnym uczuciem podejmuje decyzje, które mogą zaważyć na jej 
przyszłości
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4906400/czas-burz?
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Wojna i miłość
Poznali się na balu z okazji imienin carowej Aleksandry. To był pierwszy bal polskiej szlachcianki 
Katarzyny Jaxa-Raweckiej. Miała zaledwie siedemnaście lat, burzę niesfornych loków, a 
wieczorowa suknia uszyta z kremowej delikatnej tkaniny podkreślała jej smukłe kształty. 
Przetańczyła cały wieczór z carskim dragonem, porucznikiem Igorem Kaledinem. Gdy usłyszała 
od niego: „Cały mój świat to ty”, nie przypuszczała, że będzie musiała zdusić w zarodku 
kiełkującą w jej sercu miłość.
Nad Europę nadciągały bowiem ciemne chmury. Słychać było pierwsze pomruki Wielkiej 
Wojny...
Polski romans historyczny, jakiego jeszcze nie było! Wystawiona na ciężką próbę miłość 
Katarzyny i Igora splata się z dramatycznymi losami rodziny Jaxa-Raweckich, których wojenny 
czas rozdzielił i ubrał w mundury wrogich armii. 
Saga „Wojna i miłość” Joanny Kalety składa się z trzech części: 
„Katarzyna i Igor”, „Andrzej i Halina”, „Wiktor i Hanka”. 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4875089/katarzyna-i-igor
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